

Tilastoinnin minimitietosisältö synnytyssairaaloille BFHI 2018 -kriteereiden mukaan

	Vaihtoehdot	Huomioita
Perustiedot		
Äidin nimi Vauvan syntymäaika		Yksilöivä tieto tarvitaan, jotta lisätietojen hakeminen potilastietojärjestelmästä on mahdollista
Raskausviikot		Vaihtoehtoisesti voidaan kirjata ainoastaan, onko täys- vai ennenaikaisesti syntynyt.
Syntymätapa	<ul style="list-style-type: none"> • Alateitse • Sektiolla puudutuksessa • Sektiolla yleisanestesiassa 	
Kotiutuspäivä määrä		Vaihtoehtoisesti voidaan kirjata vauvan hoitoaika osastoilla/osastolla.
Ihokontakti		
Alkamisaika (4.1)	<ul style="list-style-type: none"> • Välittömästi tai alle 5 minuuttia syntymästä • Yli 5 minuuttia syntymästä lääketieteellisestä syystä • Yli 5 minuuttia syntymästä ei-lääketieteellisestä syystä 	Lääketieteelliset syyt tulee määritellä sairaalassa. Syyt tarkastetaan ulkoisessa auditoinnissa.
Kesto (4.1)	<ul style="list-style-type: none"> • Vähintään 60 minuuttia • Alle 60 minuuttia lääketieteellisestä syystä • Alle 60 minuuttia ei-lääketieteellisestä syystä 	
Imetys		
		<p>Jos vauvaa ei imetetä (lääketieteellinen syy tai äidin tietoinen päätös), merkitään toteutumattomuuden syyksi lääketieteellinen syy.</p> <p>Jos lisämaitoa annetaan äidin pyynnöstä JA pyyntö on äidin tietoinen päätös, merkitään syyksi vanhemman tietoinen päätös. Annettu ohjaus riskeistä tulee kirjata.</p> <p>Osittaisimetyksen valinnoita ohjataan täysimettämään sairaalassaolon ajan ja siirtymään osittaisimetykselle vasta myöhemmin. (ks. Self-appraisal tool 2009 s. 51 ja Implementation Guidance 2018 s. 19, Laki potilaan asemasta ja oikeuksista 5. , 6. ja 7. §</p>

Ensi-imetys (4.2)	<ul style="list-style-type: none"> • Alle 60 minuuttia syntymästä • Yli 60 minuuttia syntymästä lääketieteellisestä syystä • Yli 60 minuuttia syntymästä ei-lääketieteellisestä syystä 	Jos vauvalle on mahdollistettu imeminen keskeytymättömässä ihokontaktissa vauva äidin rintakehän päällä (ei esim. kylkimakuulla), mutta vauva ei lähde imemään 60-70 minuutin kuluessa syntymästä, tilastoidaan yli 60 minuuttia lääketieteellisestä syystä.
Lisämaito (6.1)	<ul style="list-style-type: none"> • Ei ole saanut lisämaitoa • Saanut lisämaitona luovutettua rintamaitoa • Saanut lisämaitona korviketta 	<p>Merkitään vain yksi kohta: jos vauva on saanut kerrankin korviketta, merkitään saanut korviketta.</p> <p>Alle 2 ml:n kerta-annokset satunnaista luovutettua rintamaitoa (houkuttelutipat) muusta kuin pullosta annettuna ei tilastoida lisämaidoksi.</p>
Lisämaito (6.4)	<ul style="list-style-type: none"> • Saanut lisämaitoa lääketieteellisestä syystä (tarkista, että syy on kirjattu potilastietoihin) • Saanut lisämaitoa vanhemman tietoisien päätöksen perusteella (kirjaa annettu ohjaus potilastietoihin) • Saanut lisämaitoa ei-lääketieteellisestä syystä 	<p>Täytetään vain, jos vauva on saanut lisämaitoa.</p> <p>Jos vauva on saanut kerrankin lisämaitoa lääketieteellisestä syystä, myös kaikki muut lisämaidonannot ovat lääketieteellisestä syystä tapahtuneita.</p>
Äidin ja vauvan yhdessäolo		
Äidin ja vauvan yhdessäolo (7.1)	<ul style="list-style-type: none"> • Ei erillään oloa sairaalahoidon aikana tai erillään oloa kestänyt kerrallaan alle 60 minuuttia • Erillään oloa kerrallaan vähintään 60 minuuttia 	

Koonti

Tieto	Tilastoitava tieto	Kriteeri	Huomioita
Perustiedot			
Syntyneitä lapsia	Lukumäärä		Ei sisälly kriteereihin, suositeltava taustatieto
Raskausviikot	Ennenaikaisena syntyneiden osuus		Välttämätön taustatieto
Syntymätapa	<ul style="list-style-type: none"> Alateitse syntyneiden osuus Sektiolla puudutuksessa syntyneiden osuus Sektiolla yleisanestesiasiassa syntyneiden osuus 		Ei sisälly kriteereihin, suositeltava taustatieto
Ihokontakti			
Alkamisaika (4.1)	Välittömästi tai alle 5 minuuttia syntymästä tai yli 5 minuuttia syntymästä lääketieteellisestä syystä, osuus (yhteensä)	Vähintään 80 %	Lasketaan täysiaikaisena syntyneistä
Kesto (4.1)	Vähintään 60 minuuttia tai alle 60 minuuttia lääketieteellisestä syystä, osuus (yhteensä)	Vähintään 80 %	Lasketaan täysiaikaisena syntyneistä
Imetys			
Ensi-imetys (4.2)	Alle 60 minuuttia syntymästä tai yli 60 minuuttia syntymästä lääketieteellisestä syystä, osuus (yhteensä)	Vähintään 80 %	Lasketaan täysiaikaisena syntyneistä
Lisämaito (6.1)	Ei ole saanut lisämaitoa tai saanut lisämaitona luovutettua rintamaitoa, osuus (yhteensä)	Vähintään 80 %	
Lisämaito (6.4)	Saanut lisämaitoa lääketieteellisestä syystä, osuus	Vähintään 80 %	Osuus lasketaan niistä täysiaikaisista vauvoista, jotka ovat saaneet lisämaitoa
Äidin ja vauvan yhdessäolo			
Äidin ja vauvan yhdessäolo (7.1)	Ei erillään oloa sairaalahoidon aikana tai erillään oloa kestänyt kerrallaan alle 60 minuuttia	Vähintään 80 %	Lasketaan täysiaikaisena syntyneistä